
 

Congonhas, 30 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2302 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 004/2016 

 

Pregão Presencial nº. 001/2016. Licença de Uso de Software. Partes: Previdência do Município de Congonhas – PREVCON x FOUR INFO – 

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA.- EPP. Dotação orçamentária: 20.01.6001-3.3.90.39 000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Prazo: 
12 (doze) meses. Início do contrato 15/09/2019.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

JUNTA RECURSAL DA SEMMA 

 
Resultado da Reunião do dia 25 de setembro de 2019 

AUTUADO: Ferrous Resources do Brasil S.A. – Auto de Infração no 469/2014 – Processo Administrativo no 000005/2015. RESULTADO: A Junta 

Recursal da SEMMA decidiu, por unanimidade, julgar parcialmente procedente a defesa apresentada, reduzindo-se o valor da multa aplicada no Auto de Infração no 
469/2014 para 50.401 UPMC.  

 

Elisiane Fátima da Silva Dourado 

Presidente da Junta Recursal da DMAM 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE CITAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000557 

 
PROCESSO(S): 6501/2016 

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000557 

AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS  
AUTUADO:  JOSÉ ADELSON 

CNPJ /CPF: 992.030.806-15 

FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto ou não 
sabido para recebimento da infração. 

Expediu-se o presente edital em 27/09/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 

da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 
 

Adivar Geraldo Barbosa 

Secretário Municipal de Gestão Urbana 

 

Luis Flávio do Nascimento 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE CITAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000558 

 

PROCESSO(S): 6501/2016 

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000558 

AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS  

AUTUADO:  JOSÉ DOS REIS 
CNPJ /CPF: 483.499.926-20 

FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto ou não 

sabido para recebimento da infração. 
Expediu-se o presente edital em 27/09/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 

da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 

 

Adivar Geraldo Barbosa 

Secretário Municipal de Gestão Urbana 

 

Luis Flávio do Nascimento 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

 



 

Congonhas, 30 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2302 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE CITAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000559 

 

PROCESSO(S): 6501/2016 

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000559 
AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS  

AUTUADO:  ISAMARA DE CASTRO CRUZ 

CNPJ /CPF:  
FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto ou não 

sabido para recebimento da infração. 

Expediu-se o presente edital em 27/09/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 
da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 

 

Adivar Geraldo Barbosa 

Secretário Municipal de Gestão Urbana 

 

Luis Flávio do Nascimento 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE CITAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000560 

 
PROCESSO(S): 6501/2016 

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000560 

AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS  
AUTUADO:  MARIA JOSÉ CASTRO PINTO CRUZ 

CNPJ /CPF: 058.863.956-79 

FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto ou não 
sabido para recebimento da infração. 

Expediu-se o presente edital em 27/09/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 

da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 
 

Adivar Geraldo Barbosa 

Secretário Municipal de Gestão Urbana 

 

Luis Flávio do Nascimento 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE CITAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000849 

 

PROCESSO(S): 6501/2016 
NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000849 

AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS  

AUTUADO:  ANESTOR INÁCIO DIAS 
CNPJ /CPF: 566.964.036-00 

FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto ou não 

sabido para recebimento da infração. 
Expediu-se o presente edital em 27/09/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 

da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 

 

Adivar Geraldo Barbosa 

Secretário Municipal de Gestão Urbana 

 

Luis Flávio do Nascimento 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 30 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2302 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

EDITAL DE CITAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000850 

 

PROCESSO(S): 6501/2016 

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000850 
AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS  

AUTUADO:  VICENTE PAULO MARQUES 
CNPJ /CPF: 513.631.006-53 

FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto ou não 

sabido para recebimento da infração. 
Expediu-se o presente edital em 27/09/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 

da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 

 

Adivar Geraldo Barbosa 

Secretário Municipal de Gestão Urbana 

 

Luis Flávio do Nascimento 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/089/2019 – PRC 155/2019 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de suprimentos para impressoras a fim de atender as necessidades das Secretarias de 

Administração, de Saúde e de Gestão Urbana da Prefeitura Municipal de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de 

Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial e Serviços Eireli: itens 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e Mac Suprimentos e Material de Escritório 
Ltda. – ME: itens 2 e 9. Congonhas, 30/09/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/0100/2019 – PRC 167/2019 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de suplemento nutricional para auxílio do controle glicêmico para atender a Secretaria Municipal e 

Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante ECM Comercial e 

Serviços Eireli: item 1. Congonhas, 30/09/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-09-30T13:29:43-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




